de mercat, això són els preus unitaris existents en el mercat pels diferents tipus de 
prestacions objecte d’aquesta licitació.  

El pressupost base de licitació tenint en compte la durada inicial del contracte es fixa 
en la quantitat de quaranta mil euros (40.000 €), sense IVA, i de quaranta-sis mil 
cinc-cents trenta-un euros (46.531 €), IVA inclòs (excepte els serveis postals 
universals), en la partida corresponent al tipus del 21%. Així doncs, la durada prevista 
pel contracte, sense pròrrogues, desglossant l’import corresponent al pressupost net i 
l’import d’IVA, essent el següent:

[...]

prestar tot o part del mateix”, així com es detalla també en l’article 21 de la Llei 
43/2010, de 30 de desembre, del servei postal universal, dels drets dels usuaris i del 
mercat postal.  

El valor estimat del contracte (en endavant, VEC), és de dos-cents quaranta mil 
euros (240.000 €), IVA exclòs, que inclou el preu del període inicial del contracte, així 
com les eventuals pròrrogues i les possibles modificacions previstes a la clàusula 24 
d’aquest Plec fins a un màxim del 20%, d’acord amb el que es preveu en l’article 204 
de la LCSP.